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SCHVÁLENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU

Poprvé v dějinách novodobé historie má obec 
Hlincová Hora svůj vlastní územní plán (ÚP). Završilo 
se tak pětileté úsilí a práce na pořízení ÚP na svém 
katastrálním územní. Územní plán obce (ÚPO) je v 
plném rozsahu platný a závazný pro KÚ Hlincová Hora 
a to od 28.4.2011. Následně bude ještě dopracován 
regulační plán do současně zpracovávané studie OS 
3 – Hlincová Hora, ale to již bez zásadního vlivu na 
nově zahajovaná stavební řízení a následnou výstavbu 
v ostatním katastrálním území Hlincové Hory.

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 
HLINCOVKY

Obec Hlincová Hora zapracovala na změně 
svých webových stránek. Původně měla společný 
web se sportovním klubem SK Hlincovka. Nyní 
má obec vlastní webové stránky s novou grafickou 
úpravou. Webová adresa obce se nezměnila a její 
odkaz zůstává stejný www.hlincovahora.cz. Web je 
nyní přehlednější, má nový design a přináší užitek 
každému návštěvníkovi. Díky této razantní změně se 
osamostatnila i SK Hlincovka, která je od 15.5.2011 
nezávislá na stránkách obce. Jejich nový web je možný 
sledovat na webové adrese www.skhlincovka.cz. Nyní 
můžete sledovat aktuální dění v obci i sportovního 
klubu na jejich vlastních webových stránkách.

VELIKONOCE NA HLINCOVCE
Každoročně se i v obci Hlincová Hora dodržuje 

tradice Velikonoc, jež patří mezi nejvýznamnější 
křesťanské svátky. Obyvatelé Hlincové Hory si zdobili 
své domovy velikonočními dekoracemi, jako jsou 

kuřátka, slepičky i zápichy z peří, vyráběli si tradiční 
velikonoční kraslice a velikonoční pomlázky si zdobili 
stuhami všech barev. O velikonočním pondělí se 
vydali mládenci obce Hlincová Hora vykoledovat 
pomlázku. Děvčata tradičně obdarovávala koledníky 
vajíčky a pravda i trochou ,,ohnivé vody,,. Každoročně 
se koledníci vypravují do obytné zóny obce Hlincová 
Hora-Kodetka, obce Zvíkov, Vlkovic i obce Hvozdec, 

ale i města Lišov. Nejtypičtější jarní tradicí je úklid 
domovů a velikonoční výzdoba. Datum Velikonoc se 
odvozuje od prvního úplňku po jarní rovnodennosti. 
Velikonoční tradice jsou nesmírně bohaté a různorodé. 
Stávají se oslavou jara, probuzení přírody a zrodem 
nového života. Velikonoční svátky tak na Hlincovce 
proběhly radostně, ve zdraví a s chutí do dalších 
velikonočních radovánek.

Dění v obci

foto: www.hlincovka.cz

1. MÁJ
Od brzkého sobotního rána zajišťovali místní 

mládenci stavbu staročeské Májky. Stavbu sledovali 
mladí i starší občané Hlincové Hory. Nenechali si ji 
ujít ani návštěvníci z blízkého okolí. Stavění máje - v 
předvečer 1. května se ještě dnes vypravují mládenci 
do lesa, aby tu uřízli co nejvhodnější strom a udělali 
z něj do rána staročeskou májku. Staročeská májka 
zdůrazňuje tradiční symbol jara. Smrček, jedličku 
nebo borovici oklestí a špičku ozdobí děvčata věnci, 
šátky, květinami, pentlemi a fáborky. Chlapci musí 
májku celou noc bedlivě hlídat, aby jim ji nemohli 
přespolní podříznout a ukrást. Kromě těchto obecních 
májů, které se každoročně staví i na Hlincové Hoře, 
vztyčují někdy mládenci menší májky - vyzdobené 
břízky - před domy svých dívek.   

Pálení čarodějnic
Každoročně se na Hlincové Hoře koná 30. dubna 

pálení čarodějnic. Pálení čarodějnic patřívalo a do 
dnešních dnů patří k velmi populárním lidovým 
zvykům. Ona magická filipojakubská noc (z 30. 
dubna na 1. května) patřívala mezi noci, kdy zlé 

a nečisté síly vládly větší mocí než kdy jindy. S 
přicházejícím večerem se začaly slétávat čarodějnice. 
Na Hlincovu Horu přiletěly čarodějnice netradičně 

na „džípu“ a společně s jejich přítelkyněmi ze 
Zvíkova zpestřily večerní májové setkání zpěvem a 
čarodějným tancem. 



CYKLOSTEZKA

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
NA KODETCE

ZMĚNA V DOPRAVNÍM 
SYSTÉMU MHD

SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ HLINCOVÁ 
HORA A CHODNÍK 

SKLÁDKA NA KODETCE
K 1.5.2011 mělo dojít k opravám místní cy-

klostezky. V požadovaném termínu však k nápravě 
zhotovitele nedošlo. Investice do realizace stezky 
byla pro obec velmi nákladná. Každý rok po zimě 
se cesta podmáčí, povrch je měkký a stává se tak 
nebezpečným. Při výstavbě byl použit přírodní 
materiál, který byl nejvhodnější pro lesní cy-
klostezku, avšak kvalita neodpovídá tomu, co si 
obec představovala. Zhotovitel prozatím neuznal 
za vhodné cyklostezku opravit. Právní kancelář 
obce opětovně zaslala výzvu dodavateli stavby, kde 
nadále přetrvává požadavek na dodržení záručních 
podmínek. Pokud veškeré zákonné kroky k mimo-
soudní nápravě selžou, bude právní kancelář postu-
povat soudní cestou. 

Slíbený termín dokončení osazování nového 
dopravního značení na OS 1 Hlincová Hora - Ko-
detka se opět prodloužil. Dopravní značení bylo 
sice Policií České republiky odsouhlaseno, ale 
firma Signistav – dopravní značení vykazovala 
skluz při realizaci prací na změně tohoto do-
pravního značení a to z důvodu opožděné výroby 
dopravních značek. Nyní je osazení dopravního 
značení na Kodetce dokončeno.  Zásadní změna 
nastala v přesunutí dopravní značky obce Hlincová 
Hora. Dopravní značka „Obec“, která označuje její 
začátek a informuje o jejím názvu, byla posunuta o 
50 metrů před vjezd do I. a II. etapy OS Kodetka. 
Důvodem je bezpečnější výjezd z obytné zóny Ko-
detka a plánovaná realizace OS III. etapy Kodetka 
– Vyhlídky. 

Od 12. června 2011 dojde k zásadním změnám v 
dopravním systému MHD. V souvislosti se změnou 
nového systému MHD dojde ke změnám všech tras 
i jízdních řádů. Linka č. 1 směřující na Hlincovu 
Horu se však zásadně nezměnila. Pro pracovní dny 

byl přidán spoj ze Senovážného náměstí směrem 
na Hlincovu Horu v čase 17:31 hod. Se změnami se 
můžete také seznámit ve vyhledávači spojení na ad-
rese vds.dpmcb.cz. Pro informaci přikládáme ještě:

Dnem schválení územního plánu 
se mohou rozběhnout i stavební práce 
v obci. Projektový ateliér Hronek & 
Fischer připravuje projektovou doku-
mentaci pro ÚŘ s následným vydáním 
územního souhlasu. Jedná se převážně 
o stavební práce na sportovním hřišti 
(zasloupování a  osíťování). Samotnou 
plochu sportovního hřiště bude třeba ze 

všech stran zabezpečit stahovací sítí, se 
kterou se bude lépe manipulovat. Dále 
pak je zájem na  dokončení chodníku pro 
pěší (spoj silnice III.tř. a místní komu-
nikace „Ke hřišti“). Na cestu směřující 
k místnímu hřišti by měla být položena 
zámková dlažba. Stavební práce se snad 
podaří dokončit do konce podzimu 
letošního roku.

Jízdní řád linky 1 platný od 12.6.2011

Na Kodetce se povolená bioskládka začala 
nekontrolovatelně měnit v hromadu odpadu 
všeho druhu. Skládka je nyní umístěna v blízkosti 
obecního hřiště u obytné zóny 2 Hlincová Hora-
Kodetka. Plocha byla především určena k volnému 
využití pro všechny obyvatele obce Hlincové Hory, 
v poslední době však dochází k velkému závozu 
výpěstků nekontrolovatelnou měrou. Hromady 
bioodpadu původně určené pro trávu, listí, větve, 
aj. se začaly měnit v hromadu kameniva a jiných 

nevhodných odpadů. Proto zastupitelstvo obce 
Hlincová Hora rozhodlo tuto neřízenou skládku 
zlikvidovat a místo zkulturnit. Práce budou pro-
vedeny do konce června 2011. Náhradní řešení 
skládky bude řešeno formou dotačního programu. 
Obec provede formou ankety průzkum u obyvatel 
Hlincové Hory a to za účelem získání vhodného 
způsobu řešení této problematiky (např. kompos-
tery, popelnice na BRO). Obec se vynasnaží najít 
nejvhodnější řešení.

JIŽ NEZAVÁŽEJTE!



Pravidelně se na Hlincové Hoře koná přátelské 
setkání seniorů. Pořádá se dvakrát do roka a to 
ke Dni matek a před Vánocemi. Letošní jarní 
setkání se uskutečnilo v pátek 6. 5. 2011 v 18:00 
hodin v sále místního pohostinství. Tentokrát se 
zúčastnilo 20 seniorů. Při těchto příležitostech 
se blahopřeje seniorům k jejich životnímu jubi-
leu. Hlincová Hora se rozhodla pro naše seniory 
pravidelně uskutečnit zábavný večer pod záštitou 
Dámského klubu Hlincová Hora. Charakter set-
kání seniorů je o tom, že se sejdou starší oby-
vatelé obce i blízkého okolí a prožijí hezké chvíle 
plné písní, zpěvu, hudby, občerstvení a soutěží. 

Tentokrát se o seniory postaraly paní 
Pera Petrů a Hana Ševčíková z míst-
ního Dámského klubu. Musíme také 
zdůraznit oslavu letošních kulatých 
narozenin našich seniorek, které hrdě 
oslavily paní Marie Ševčíková a Anna 
Bumbová. Srdečně zveme všechny na 
další přátelské setkání seniorů. OÚ 
Hlincová Hora děkuje Dámskému 
klubu za nezištnou práci věnovanou 
ve prospěch našich spoluobčanů-
seniorů.

Vzhledem k častým ,,návštěvám,, objek-
tu u vodojemu, dojde v nejbližších dnech k 
zabezpečení tohoto objektu. Objekt se nachází 
nad levotočivou zatáčkou směrem na Hlincovu 
Horu, pod zahrádkářskou kolonií a obytným 

souborem Hlincová Hora OS1-Kodetka. Ob-
jekt patří Jihočeskému vodárenskému svazu a 
často v těchto místech dochází k nedovolenému 
narušení objektu, s následným rušením okolí. 
(hlasitá hudba, křik a konzumace alkoholových 

nápojů). Zabezpečení objektu se zajistí napoje-
ním kamerového systému na PCO, tzv. pult cen-
trální ochrany a příslušným označením objektu 
– výstražné cedule. 

Obec Hlincová Hora hostila 14. května od 
13 hodin tradiční turnaj v pétanque. Turnaj 
probíhal na hřišti SK Hlincovka pod vedením 
Petry Petrů a paní Hany Ševčíkové z Dámského 
klubu. Pétanque je francouzská společenská 
hra pro dvě 1-3 členná družstva, které se snaží 
umístit koule co nejblíže k dřevěné kuličce, tzv. 
prasátku. Cílem se stává malá dřevená kulička, 
na kterou se hráč nejčastěji zaměřuje při hodu 
koulí. Při této hře se může praktikovat všechno. 
Nejčastěji se cíleně odpalují protihráčovo koule 
nacházející se nejblíže cílové kuličce. Postrkávají 
se vlastní koule, avšak lze také odpálit prasátko. 
Turnaje se nezúčastnilo mnoho sportovních 
nadšenců, ale o to s větším úsilím a zápalem se 
hrálo. Turnaje se zúčastnily čtyři mužstva. Na 
prvním místě zvítězilo družstvo „Vlašťovky“, 
druhé místo obdržela „Sluníčka“, třetího místa 
se drželo družstvo „Green Power“ a čtvrté místo 
obsadili „Bombarďáci“. Doporučujeme trénovat, 
aby příští turnaj měl nové vítěze. Vždyť tento 
sport může hrát prakticky každý.

Setkání seniorů

Zabezpečení vodojemu

Pétanque

PŘEHLED ČINNOSTI SK HLINCOVKA – 2. polovina roku 2011

Poř. číslo Název akce Dne Zodpovídá
1. Turnaj v nohejbale Sazka 18.6. spolupořadatelství O. Marek
2. Výprava na srub Malčice 16. - 19.6. J. Havelka
3. Smíšený volejbal (4+2) 25.6. J. Havelka
4. Turnaj v nohejbale dvojic 16.7. P. Fousek
5. Dědkovský nohejbal 23.7. J. Čipera
6. Turnaj v kopané 30.7. K. Chumlen, P. Fousek
7. Letní dětský tábor 7. - 12.8. J. Havelka
8. Turnaj v Badmintonu 13.8. K. Chumlen, P. Fousek
9. Turnaj v nohejbale dvojic 3.9. F. Našinec
10. Plácaná smíšené dvojice 10.9. M. Saiko
11. Turnaj ve volejbale žen 17.9. M. Saiko
12. Pétanque (pro dospělé) září H. Ševčíková, P. Petrů
13. Vánoční turnaj v nohejbale 26.12. V. Jiráček



800 260 009☎

Připravujeme III. etapu 
obytného souboru 
Kodetka s exkluzivními 
parcelami v nejhezčí 
lokalitě Českých Budějovic.

Nyní možnost 
BEZPLATNÉ
REZERVACE
PARCEL!!!

Ve II. etapě doprodáváme 
posledních 5 stavebních 
parcel připravených k 
okamžité výstavbě RD.

Ta správná adresa...KODETKA

www.KODETKA.cz

Ta správná adresa

III. etapa KODETKA - VYHLÍDKY 
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Vaše příspěvky do Hlincohorských novin můžete zasílat e-mailem na adresu hlincohorskyobcasnik@seznam.cz

Bližší informace na 
konstrukce@josa.cz technolog@josa.cz

tel. +420 387 411 821.

www.josa.cz

EKO-PF s.r.o. biologická likvidace odpadů, Rudolfovská 21, České Budějovice, 370 01 
www.ekopf.cz  tel. +420 387 428 488 

 
Už víme kam patří! 

 
Vážení,  
ve spolupráci s firmou Marius Pedersen a.s., Vám firma EKO-PF s.r.o.  
nabízí bezpečné a ekologické řešení problematiky s upotřebenými 
potravinářskými oleji a tuky.  
 
 
V místě určeném pro ukládání separovaného odpadu umístníme plastovou 

nádobu (zelená). Do této nádoby vám bude umožněno ukládat upotřebené 
potravinářské oleje a tuky v pevných obalech (např. PET lahve).  
Postup při likvidaci obsahu nádoby bude zachován, jako u separačních kontejnerů. 
POZOR – DO ODPADŮ TUKY NEPATŘÍ, CHRAŇTE SI SVŮJ MAJETEK. 

Zde může být Vaše reklama
více informací na tel. 602 155 211 


